
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Муниципального образования

Сельское поселение
Село Льнозавод

РЕШЕНИЕ 
с. Льнозавод

От      18.02.  2019г №   100
Об утверждении плана работы Сельской Думы
сельского поселения село Льнозавод на 2019 год

Руководствуясь ст. 23, ст.26 Устава муниципального образования сельское
поселение  «Село  Льнозавод»,  сельская  Дума  муниципального  образования
сельское поселение «Село Льнозавод» 

         Р Е Ш И Л А: 

1. План работы сельской думы муниципального образования  сельское поселение
«Село Льнозавод» на 2019 год утвердить. 

2.  Контроль  за  исполнением решения  возложить  на  секретаря  Сельской  Думы,
депутата Е.В.Сысолятину. 

3.   Настоящее решение подлежит обнародованию в специально отведенных для
этого местах. 

Глава муниципального образования
Сельское поселение село Льнозавод: О.Н.Савченко

                                                          



 Утверждено решением
                                                                             Сельской Думы

№100_
От   _   18.02.2019 года

                              ПЛАН                  
РАБОТЫ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИ   СЕЛО ЛЬНОЗАВОД НА 2019 год  

____
п\п

Мероприятия
Сроки

рассмотрения
Ответственный

за
Исполнение

1.     Нормотворческая деятельность Сельской Думы.

1.        Осуществление деятельности
Сельской Думы МО СП село

Льнозавод  в соответствии с планом
нормотворческой деятельности

село Льнозавод МО СП село
Льнозавод на 2018 год 

В течение года Комиссии
Сельской Думы 

2       Подготовка и утверждение плана
нормотворческой деятельности 
сельской думы   на 2020 год

4-й квартал Комиссии 
Сельской Думы

  

2.     Контрольная деятельность сельской думы 

1 - рассмотрение на заседаниях 
сельской думы информации о 
деятельности учреждений  и 
предприятий, расположенных на 
территории сельского поселения 
село Льнозавод: 
-отчет  Главы  администрации

сельского  поселения  село
Льнозавод;  
-  отчет  Главы  МО  СП  село

Льнозавод    
-  Отчет  о  работе  участкового

инспектора  на  территории
сельского поселения   

-  основные  направления  развития
культурно-досугового  обслуживания
населения сельского  поселения
село Льнозавод в 2019 году;

Ответственные
лица предприятий: 

 

Глава
администрации МО
СП село Льнозавод

Глава МО СП
село Льнозавод 

Администрация
Участковой 
инспектор 

Зав. Библиотекой,
Культ. работник



2 - отчет о работе административной
комиссии 

-  отчет  о  работе  муниципальной
комиссии  по  делам  несо-
вершеннолетних 

3 квартал

2 квартал

Председатель 
комиссии 

Председатель 
комиссии 

3 Рассмотрение на заседании 
сельской думы исполнение бюджета
МО СП «село Льнозавод»: 

- за 2018год

1 квартал Глава
администрации МО
СП село Льнозавод

3.     Взаимодействие с органами местного самоуправления 

1 Участие в совещаниях, семинарах,
конференциях,  проводимых
Законодательным  Собранием
Калужской  области,  Износковским
районным  Советом,
администрацией  сельского
поселения село Льнозавод 

В течение 
года

Депутаты Сельской
Думы

2  Участие  в  организации  и
проведении  74-й  годовщины
Победы  советского  народа  над
фашистской  Германией,  34-  летие
образование района, Дня сельского
поселения  и  других  массовых
мероприятиях. 

В течение 
года

Депутаты Сельской
Думы

4.     Организационная деятельность 

1 Разработка и внесение на 
рассмотрение сельской думы 
проекта плана работы Совета на 
2019 год 

Январь - 
февраль. 

Председатель 
сельской думы 

2 Разработка и внесение на 
рассмотрение сельской думы 
проекта плана нормотворческой 
деятельности на 2020 год 

4 квартал Председатель 
сельской думы 

3 Подготовка и проведение 
очередных заседаний сельской 
думы 

В течение года Администрация, 
Сельская Дума МО
СП село Льнозавод



4 Подготовка и проведение 
заседаний  постоянных депутатских 
комиссий 

В течение года Председатели 
комиссий 

5 Подготовка и проведение часа 
депутата (по особому плану) 

Ежеквартально Депутаты 
сельской думы 

6 Организация встреч депутатов 
сельской думы сельского поселения
«село Льнозавод» с избирателями в
избирательных округах 

В течение года Депутаты 
сельской думы 

7 О работе депутатов сельского 
поселения с письменными и 
устными обращениями граждан    

Ежеквартально Секретарь 
сельской думы 

5.     Информирование населения о деятельности сельской думы 

1
Организация постоянного

взаимодействия со СМИ с целью
размещения материалов,

сообщений о деятельности сельской
думы 

В течение года Комиссия по
Уставу,

администрация МО
СП село Льнозавод

2
Размещение на информационных 

стендах нормативных правовых 
актов сельской думы МО СП село 
Льнозавод 

В течение года Секретарь 
сельской думы, 
администрация МО
СП село Льнозавод

3
Размещение нормативно-правовых

документов на официальном сайте 
администрации МО СП село 
Льнозавод 

  

В течение года Секретарь 
сельской Думы, 
администрация МО
СП село Льнозавод


